

Till Ekonomirådet kandiderar bland andra Ivette Arroyo, Victor Ibrahim, Tomasz Kwasniewski, Tamas Osvath, Stefan Redegard, Dag Selstam, Janusz Suchan och Linus Ådahl. Presentationer av samtliga kandidater, med text och bild, kommer att finnas i vapenhuset.

Ivette Arroyo

Jag heter Ivette Arroyo och flyttade från Ecuador till Sverige år 2011 för min doktorandutbildning. Min man Cristian och våra barn Juan och Ana följde även med. Barnen pluggade på S:t Thomas katolska skola och familjen hjälper fortfarande till i spanska mässan. Idag forskar jag i boende och bostadsutveckling på Lunds universitet och har fått finansiering för olika forskningsprojekt.

Jag har grundat *Flyktingar Lund*, S:t Thomas församlingens projekt för integration av flyktingar i det svenska samhället sedan 2016. Jag tillhör föreningen Agape@Sankt Thomas, en ideell hjälporganisation som fokuserar på socialt utsatta människor, som grundades i församlingen 2021.

Det finns olika initiativ i församlingen som står nära mitt hjärta, bl.a. integrationsarbete, ungdomsverksamheter och jobbet med utsatta människor. Jag vill vara med i Ekonomirådet eftersom jag skulle vilja använda min erfarenhet av att skriva projekt och söka medel från myndigheter och stiftelser för att stödja jobbet som görs genom församlingens olika initiativ.

* * *

Victor Ibrahim

- Jag är en forskare som bor i Lund och jobbar som laboratorieingenjör inom vattenbranschen. Min familj och jag är medlemmar i Sankt Thomas församling sedan 2007.
- Allt arbete inom kyrkan har en pastoral karaktär oavsett i vilket råd man sitter. Självt hade jag chansen att vara med och medverka i spännande aktiviteter i vår församling genom Ekonomirådet under mandatperioden 2018-2022. Vill med denna nya kandidatur fortsätta bidra till att skapa goda ekonomiska förutsättningar till församlingens diverse verksamheter.
- Detta ska göras genom initiering och deltagande i nya aktiviteter samt uppföljning och avslutning av pågående projekt.

* * *

Tomasz Kwasniewski

Mitt namn är Tomasz Kwasniewski. Jag är född i Sverige och alltsedan 1951 medlem av S:t Thomas Katolska Församling i Lund.

Till yrket är jag arkitekt och har tidigare under åren 2006-2012 arbetat åt Stiftet med olika kyrkoprojekt. Har även tidigare varit ledamot i både Pastoralrådet och Kyrkorådet med dåvarande kyrkoherdar som Pierre Aupy, Diego Ros och Pascal René Lung.

Sedan 19 maj 2018 är jag änklings, då min kära hustru Urszula gick bort i cancer.

Vi, både hon och jag, har alltid varit mycket engagerade i S:t Thomas församling.

Mina tidigare projekt i vår församling var förändringen av församlingssalens golv och ombyggnaden av köket samt renoveringen av kyrkofasaderna inklusive trapphuset på innergården.

Jag har alltid velat göra mer för min församling, och nu när jag är ensam och pensionär skulle jag vilja bli ledamot av Ekonomirådet. Med min långa erfarenhet och kunskap står jag nu till Ert förfogande ifall ni väljer mig.

* * *

Tamas Osvath

Innan min pensionering har jag tjänstgjort i 35 år inom den centrala och regionala statsförvaltningen, UHÄ, Riksrevisionsverket, Försäkringskassan osv., mestadels som revisor med uppgift att granska statliga myndigheter.

Utöver det har jag för närvarande ett antal förtroendeuppdrag inom Lunds kommun bl.a. som kommunrevisor, och har tidigare även suttit en period i Kommunfullmäktige, Barn och skolnämnd som ersättare, Nämndeman i Migrationsdomstol etc.

Jag har en ekonomexamen från Lunds Universitet och jag tror att mina yrkeserfarenheter kan komma till nytta inom Ekonomirådet

* * *

Stefan Redegard

Mitt namn är Stefan Redegard och jag är snart 66 år och bor i Veberöd, är gift och har fyra barn, alla nu utflugna. Jag upptogs i församlingen skärtorsdagen 2019.

I mitt liv har jag hunnit med de mest skilda yrken. Tidigt utbildade jag mig till djurskötare. Därefter var jag bl.a. stuvare i Malmö hamn och vaktmästare på Lunds lasarett.

Med tiden utbildade jag mig till arkitekt vid LTH och arbetade som projekterande arkitekt i drygt 10 år.

Arbetet som arkitekt innebär ofta arbete både dag och natt samt helger. Detta blev med tiden för påfrestande och jag behövde mera fasta, normala arbetstider. Jag började då köra regionbuss, till en början parallellt med arkitektyrket. Därefter släppte jag arkitektyrket och körde buss i drygt femton år. Jag har varken ekonomisk eller juridisk utbildning. Den erfarenhet jag samlat på mig, under mitt brokiga yrkesliv, kan kanske komma till nytta i ekonomirådet.

* * *

Dag Selstam

Jag är en 62-årig församlingsmedlem som anser det viktigt att engagera sig.

Är jurist som arbetat bl a med läkemedel och, sedan sju år, med allt vad fastighetsbolag behöver. Gift sedan snart trettio år och har tre barn.

Mitt hjärta klappar lite extra för frågor om jämställdhet. Är medlem i GAPF och stöttar Plan Internationals arbete mot FGM.

Sedan 2012 är jag god man.

* * *

Linus Ådahl

Jag är Linus Ådahl och blev medlem i församlingen för ca fem år sedan då min fru och jag blev katoliker efter att ha varit uppvuxna i svenskkyrkliga sammanhang. Vi hade dessförinnan gått i församlingen i ca två år. Min hemvist har varit Lund de senaste 12 åren men är uppvuxen på landet i södra Halland. Jag bor tillsammans med min fru och våra tre barn – Lukas, Titus och Silas, i ett hus på Linero. Jag är utbildad ekonom och jobbar just nu som ekonomikonsult där jag hjälper olika företag med diverse uppgifter inom ekonomi med allt från att sköta bokslut till att leda utvecklingsarbete – uppgifter som jag tror kommer väl till pass om jag blir invald i ekonomirådet. Förutom mitt yrkesliv har jag även suttit i ett ekonomiråd tidigare för ett kristet ungdomsförbund i södra Sverige, där mycket handlade om att få pengarna att räcka. När jag inte jobbar tar jag gärna en avkopplande skidtur på mina rullskidor :)